
Республика Татарстан 
Руководитель Исполнительного 
комитета Аксаринского 
сельского поселения

Татарстан Республикасы 
Аксар авыл жирлегеге 

башкарма комитет 
житэкчесе

Ул. Ленина, д. 42а, с. Аксарино, Заинский район, 
Республика Татарстан (423501) 
тел. 3-73-42

Ленин урамы, 42а нче йорт, 
Аксар авылы, Зэй районы, 
Татарстан Республикасы 

( 423501) тел. 3-73-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
«15» декабря 2022 г. №21

«О мерах по обеспечению безопасности 
объектов и населенных пунктов, расположенных 
на территории Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в период 
проведения Новогодних и Рождественских праздников»

В целях предупреждения пожаров и гибели людей на них в период 
проведения Новогодних и Рождественских праздников, на территории 
Аксаринского сельского поселения, на основании статьи 14 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 30 Федерального закона от 21 
декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 
22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности», Устава муниципального образования «Аксаринское сельское 
поселение» Заинского муниципального района,

постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности 
объектов и населённых пунктов на территории Аксаринского сельского поселения 
к проведению Новогодних и Рождественских мероприятий, а также мест 
применения пиротехнических изделий и утвердить ее состав согласно 
приложению.

2. Межведомственной комиссии:
- провести проверки готовности объектов и населённых пунктов проведения 

Новогодних и Рождественских мероприятий, а также мест применения 
пиротехнических изделий, до 20 декабря 2022 г.;

- по итогам проверки представить информацию в отдел надзорной 
деятельности и профилактической работы по Заинскому муниципальному району.

3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям учреждений и организаций, расположенных на

территории Аксаринского сельского поселения:



- провести дополнительные инструктажи и беседы о мерах пожарной 
безопасности в трудовых коллективах, а также с населением, до 20 декабря 2022г.;

- принять меры по обеспечению пожарной безопасности зданий и 
помещений, в которых запланированы проведения праздничных мероприятий;

- запретить применение пиротехнических изделий при проведении 
праздничных мероприятий:

-  500 метров от границ объектов промышленности, транспортной 
инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно- 
энергетического комплекса;

-  30 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных 
дорог, частных домовладений.

- при организации и проведения мероприятий не допускать превышение 
нормативного количества людей для данных объектов и помещений.

3.3. Руководителям образовательных учреждений муниципального казённого 
учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Заинского 
муниципального района», культурно-развлекательных учреждений 
муниципального казённого учреждения «Управление культуры Исполнительного 
комитета Заинского муниципального района», расположенных на территории 
Аксаринского сельского поселения:

- проводить праздничные мероприятия в зданиях и помещениях только по 
согласованию с отделом надзорной деятельности по Заинскому муниципальному 
району;

- в период проведения мероприятий организовать дежурство ответственных 
лиц, назначенных соответствующим внутренним объектовым приказом 
(распоряжением);

- провести дополнительные инструктажи на противопожарную тематику и 
тренировки по быстрой и безопасной эвакуации людей в случае возникновения 
пожара, а также по пользованию первичными средствами пожаротушения;

- запретить проведение мероприятий в зданиях и помещениях, имеющих 
нарушения требований пожарной безопасности;

- при украшении зданий и помещений праздничными аксессуарами 
применять украшения, соответствующие нормам и требованиям пожарной 
безопасности.

4. Постановление Руководителя Исполнительного комитета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района от 17.12.2021 №18 «О 
мерах по обеспечению безопасности объектов и населенных пунктов, 
расположенных на территории Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в период проведения Новогодних и 
Рождественских праздников» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Ю.И.Г ильманов



СОСТАВ
межведомственной комиссии по проверке готовности объектов и населённых 
пунктов на территории Аксаринского сельского поселения к проведению 

Новогодних и Рождественских мероприятий, а также мест применения
пиротехнических изделий.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Долж ност ь Контактные телефоны

рабочий сотовый

1 Гильманов Юрий 
Исмагилович

Руководитель
Исполнительного комитета 

(председатель комиссии)

3-73-42 89872129252

2 Мингалин Марсель 
Фаизович

Начальник МПО 
с.Аксарино

3-75-16 59520364990

3 Зайцева Резеда 
Фаритовна

Директор Аксаринской 
ООШ

3-73-34

4 Миннуллина Гузелия 
Камиловна

Директор Аксаринского
сдк

3-75-18 89510633310

5 Ермолаева Марина 
Евгеньевна

Худ.руководитель 
Старотокмакского СК

89534123966


